РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«28» сентября 2020 года								№ 479

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования «город Свирск» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области
от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – указ Губернатора), на основании постановления администрации города от 24.05.2020 № 217а «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Рекомендовать лицам в возрасте 65 лет и старше соблюдать с
29 сентября 2020 года до ликвидации угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) режим самоизоляции.
2. Лицам, находящимся на территории муниципального образования «город Свирск», с 28 сентября 2020 года до ликвидации угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при посещении магазинов и других помещений организаций, деятельность которых не приостановлена, и совершении поездок в общественном транспорте использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски и т.п.), если иное не установлено рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
3. Отделу образования (Орлова М.И.), отделу по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания (Глущенко Е.А.), отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту (Ермакова О.Г.) обеспечить перенос запланированных подведомственными учреждениями к проведению на территории муниципального образования «город Свирск» театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий на срок до ликвидации угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
4. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «город Свирск», исполнять обязательные требования Правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (Порядок передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки), установленные указом Губернатора.
5. Должностным лицам администрации города в рамках полномочий усилить контроль за исполнением требований указа Губернатора, настоящего постановления, обеспечить принятие мер по устранению выявленных нарушений.
6. Признать утратившим силу постановление администрации от 06.04.2020 № 157 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования «город Свирск» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями от 13.04.2020 № 159, от 7.04.2020 № 169
от 27.04.2020 № 194, от 12.05.2020 № 205, от 01.06.2020 № 247, от 15.06.2020 № 272, от 22.06.2020 № 278, от 29.06.2020 № 297, от 10.07.2020 № 315,
от 30.07.2020 № 378).
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Свирска								В.С.Орноев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

28

»

сентября

2020 года

№

479

О мерах по обеспечению санитарно

-

эпидемиологического благополучия

населения

на территории муниципального образования «город Свирск»

в

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (

COVID

-

19)

В соответствии с

указом Губернатора Иркутской области

от 18.03.

2020 № 59

-

уг

«

О введении режима функционирования

повышенной готовн

ости для территориальной подсистемы Иркутской

области единой государственной системы предупреждения и л

иквидации

чрезвычайных ситуаций

»

(далее

–

у

каз Губернатора)

,

на основании

постановления администрации города от 24.05.2020 № 217а «

О введении

режима

функционирования повышенной готовности для территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город

Свирск»

,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального

образован

ия «город Свирск»,

администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Рекомендовать лицам в возрасте

65 лет и старше соблюдать с

29

сентября 2020 года до ликвидации угрозы распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID

-

19) режим самоизоляции.

2.

Лицам, находящимся на территории

муниципального образования

«город Свирск»

, с 28 сентября 2020 года

до ликвидации угрозы

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID

-

19)

при

посещении магазинов и других помещений организаций, деятельность

которых н

е приостановлена, и совершении поездок в общественном

транспорте использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания

(маски и т.п.), если иное не установлено рекомендациями Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополуч

ия

человека.

3.

Отделу

образования (Орлова М.И.)

, отделу

по развитию

культур

ной

сферы

и библиотечного обслуживания (Глущенко Е.А.), отделу по

молодежной политике, физической культуре и спорту (Ермакова О.Г.)

обеспечить перенос запланированных подведомственными учреждениями к

проведению на территории муниципального образования «город Свирск

»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 28 »  сентября   2020 года                 №  479       О мерах по обеспечению санитарно - эпидемиологического благополучия  населения   на территории муниципального образования «город Свирск»   в  связи с распространением новой коронавирусной инфекции ( COVID - 19)     В соответствии с  указом Губернатора Иркутской области    от 18.03. 2020 № 59 - уг   « О введении режима функционирования  повышенной готовн ости для территориальной подсистемы Иркутской  области единой государственной системы предупреждения и л иквидации  чрезвычайных ситуаций »   (далее  –   у каз Губернатора) ,   на основании  постановления администрации города от 24.05.2020 № 217а « О введении  режима  функционирования повышенной готовности для территориальной  подсистемы единой государственной системы предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город  Свирск» ,   руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального  образован ия «город Свирск»,   администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.  Рекомендовать лицам в возрасте   65 лет и старше соблюдать с    29  сентября 2020 года до ликвидации угрозы распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID - 19) режим самоизоляции.   2.  Лицам, находящимся на территории  муниципального образования  «город Свирск» , с 28 сентября 2020 года  до ликвидации угрозы  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)  при  посещении магазинов и других помещений организаций, деятельность  которых н е приостановлена, и совершении поездок в общественном  транспорте использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания  (маски и т.п.), если иное не установлено рекомендациями Федеральной  службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополуч ия  человека.   3.  Отделу   образования (Орлова М.И.) , отделу  по развитию  культур ной  сферы   и библиотечного обслуживания (Глущенко Е.А.), отделу по  молодежной политике, физической культуре и спорту (Ермакова О.Г.)  обеспечить перенос запланированных подведомственными учреждениями к  проведению на территории муниципального образования «город Свирск »